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Adress: Rr.Driton Islami Nr.2 Ferizaj / Kosova  

Tel:  + 383 49 266 333  

E-posta: info@technochem.eu 
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PËRSHKRIMI 

HyperTech 696 K ,i bazuar ne polikarboksilate bënë zvoglimin 

e ujit ne beton në sasi të madhe , rrit forcen në shtypje të 

betonit dhe përmirëson kohën e punueshmërisë në beton të 

njomë. 

 

 
FUSHA E APLIKIMIT 

• Në të gjitha klasat e përshkruara të betonit të gatshëm në 
EN 206 dhe EN 13515. 
• Aplikime betoni me raporte të ulëta  ujë / çimento. 
• Aplikimet për betonin e papërshkueshëm nga uji. 
• Në prodhimin e betonit vetë-kompakt dhe vetë-konsolidues. 
• Aplikimet sipërfaqësore të lëmuara si në  ura e viadukte. 
• Në ndërtimin e të gjithë elementëve të ndërtesës. 

 

 

KARAKTERISTIKAT 

• HyperTech 696 K,Përzierja e super plastifikatorit siguron 
punueshmëri të lartë pa segregim në beton të njomë. 
• Mundëson receptura  me raporte e ulëta  ujë / çimento. 
• Rrit rezistencën e betonit të ngurtë ndaj kushteve të 
mjedisit. 
• Nuk përmban klorure. Nuk shkakton korrodimin e  
armaturave. 
• Ofron mbrojtje afatgjatë të betonit të njomë. Kjo lejon që 
përzierja e betonit të njomë të transportohet në distanca të 
gjata. 
 
 
PËRDORIMI 
 

HyperTech 696 K, për beton të njomë përdoret në gjendje të 

lëngët. Preferohet të shtohet në ujë gjat përzierjes  betonit. 

 

 PËRDORIMI SIPAS KUSHTEVE TË MOTIT 

  Në muajt e verës  HyperTech 696 KS 
 
             Në muajt e dimrit               HyperTech 696 KW 
 
 
STANDARTET 

 HyperTech 696 K:  EN 934-2 Table 3.1, 3.2  

     ASTM C 494 Tip F 

 

 

SASIA E PËRDORIMIT 

Sipas standardeve EN 206 ve EN 13515 rekomadohet 
përdorimi 0.5% deri në 2.0% ndaj peshës së përgjithshëm në 
receptur të lidhësit (çimentos). Ky raport mund të ndryshon 
sipas çimentos, agregatit, përbërjes minerale, përbërësve të 
ujit dhe gjithashtu sipas kërkesave tjera  që mund ti kemi .Pra 
para se të bëhet përcaktimi i sasisë që do të përdoret merren 
parasysh kërkesat dhe pasi bëhen testet laboratorike 
përcaktohet sasia.  
 
 
KUSHTET E RUAJTJES DHE PAKETIMI 
 

Produkti duhet të ruhet mbi 5 ° C. Nëse produkti ngrihet, duhet 

të përzihet mekanikisht pas shkrirjes. 

 Shitet në sasi prej 1100kg  

 
 
PËRPUTHSHMËRIA  

HyperTech 696 K është i përputhshëm me, ExtraTech, 

AirTech, FreezeTech, RetarTech, ProofTech. Ju lutemi të 

kontaktoni mbështetjen teknike të TechnoChem për 

pajtueshmërinë me kontribute të tjera. Nëse më shumë se një 

shtesë (adetiv) duhet të përdoret në recepturën e  dëshiruar, 

secila shtesë duhet të shtohet në përzierje veç e veç.  

HyperTech 696 K, Mund të përdoret me të gjitha llojet e 

çimentos që përputhen me standardin TS EN 197-1  . 

Rekomandohet të kontaktoni njësinë mbështetëse teknike 

TechnoChem për përdorim në lloje të veçanta të çimentos. 

 

 

INFORMACION MBI SIGURINË  

Kontaktet e lëkurës dhe syve me adetivin duhet të 

parandalohen , në rast kontakti lani me shumë ujë. Në rast të 

kontaktit me sytë, shpërlajeni menjëherë me shumë ujë dhe 

kërkoni këshilla mjekësore. Për informacion të mëtejshëm ju 

lutemi referojuni fletës së të dhënave për sigurinë e materialit 

(MSDS) të produktit. 

 

 

mailto:info@technochem.eu
https://technochem.eu/

